

VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Alegre
Câmara Municipal de Alegre
Pregão Eletrônico - 002/2023

ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 30.925.451/0001-09 - Endereço: Rua Aurora - CEP: 01209000 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (48) 99645-9841

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	CABO DE IMPRESSORA BLINDADO PROFISSIONAL - USB USB 2.0 TIPO A MACHO PARA TIPO B MACHO USB 2.0 - ESPECIAL PARA SCANNER DE ALTA VELOCIDADE E IMPRESSORAS, HP, CANON, LEXMARK, EPSON, DELL, XEROX, SAMSUNG E OUTROS. TAMANHO (2 METROS)	Cabo de impressora Blindado	Cirilo Cabos	1 UND	R\$ 29,30	29,30
0021	CABO DE IMPRESSORA BLINDADO PROFISSIONAL - USB USB 2.0 TIPO A MACHO PARA TIPO B MACHO USB 2.0 - ESPECIAL PARA SCANNER DE ALTA VELOCIDADE E IMPRESSORAS, HP, CANON, LEXMARK, EPSON, DELL, XEROX, SAMSUNG E OUTROS. TAMANHO (3 METROS)	Cabo de impressora Blindado	Cirilo Cabos	1 UND	R\$ 29,30	29,30
0022	CABO DE IMPRESSORA BLINDADO PROFISSIONAL - CABO PARA IMPRESSORA E HD EXTERNO USB A 3.0 MACHO PARA USB B 3.0 MACHO 28AWG PURO COBRE, TAMANHO (3 METROS)	Cabo de impressora Blindado	Cirilo Cabos	3 UND	R\$ 125,00	375,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 433,60	

FADINI SOLUCOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.658.655/0001-88 - Endereço: AVENIDA LUIZ MANOEL VELLOZO - CEP: 29102207 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 99829-1655

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	CONVERSOR FIBRA OPTICA 10/100/1000 MULTIMODO - TX, RX, REDE RJ45: DESCRIÇÃO: CONVERSOR DE MÍDIA E MÓDULO PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X FUNÇÕES BÁSICAS CONTROLE DE FLUXO FULL DUPLEX (IEEE 802.3X) ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 0,5 QUILOMETROS UTILIZANDO FIBRA 50/125UM ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 0,22 QUILOMETROS UTILIZANDO FIBRA 62.5/125 PORTAS 1 PORTA SC/UPC 1000M 1 PORTA RJ45 1000M (AUTO MDI / MDIX) COMPRIMENTO DA ONDA 850NM NETWORK MEDIA 1000BASE-FX FIBRA DE MULTI-MODO NETWORK MEDIA 1000BASE-T UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 1000 STP (MÁXIMO 100M) INDICADORES LED LIGADO, LINK, RX DIMENSÕES (L*C*A) 3.7*2.9*1.1 POL. (94.5*73.0*27.0 MM) ACOMPANHA 1 FONTE DE ENERGIA ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO 5.5W SEGURANÇA E EMISSÃO FCC, CE, ROHS	Mc220I	Tp-link	2 UND	R\$ 390,00	780,00
0035	CONVERSOR DE FIBRA ÓTICA GIGABIT ETHERNET 1000M COM 4X: DESCRIÇÃO: 1000MBPS ETHERNET MEDIA CONVERTER TRANSCEPTOR DE FIBRA ÚNICA DE MODO ÚNICO. COM 4 INTERFACES RJ45. MODO ADAPTATIVO GIGABIT ETHERNET 10/100 / 1000M. ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA ÓPTICA: 25KM. COMPRIMENTO DE ONDA DE EMISSÃO: 1310 NM. ACOMPANHA 2X CONVERSORES: 1 SENDER (TX); 1 RECEIVER (RX), E 2X ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA	MEDIA	MEDIA	1 PAR	R\$ 599,00	599,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.379,00	

Inovamax Teleinformatica Ltda. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.055.987/0001-90 - Endereço: RUA ALCINO GUANABARA , 1570 - CEP: 81630190 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3018-9563

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Página 1 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/07/2023 às 10:25:28.
Código verificador: 5B6922



0015	PEN DRIVE USB 128GB DUAL DRIVE - 2 EM 1 COM UM REVERSÍVEL USB TYPE-C E UM TRADICIONAL TYPE-A CONECTOR DE ALTO DESEMPENHO COM VELOCIDADES DE LEITURA DE 150 MB / S	Ultra Dual Driv	Sandisk	5 UND	R\$ 275,00	1.375,00
0016	PEN DRIVE USB 64GB DUAL DRIVE - 2 EM 1 COM UM REVERSÍVEL USB TYPE-C E UM TRADICIONAL TYPE-A CONECTOR DE ALTO DESEMPENHO COM VELOCIDADES DE LEITURA DE 150 MB / S	Ultra Dual Drive 64gb	Sandisk	5 UND	R\$ 125,00	625,00
0017	PEN DRIVE USB 32GB DUAL DRIVE - 2 EM 1 COM UM REVERSÍVEL USB TYPE-C E UM TRADICIONAL TYPE-A CONECTOR DE ALTO DESEMPENHO COM VELOCIDADES DE LEITURA DE 150 MB / S	Ultra Dual 32gb	Sandisk	5 UND	R\$ 98,00	490,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.490,00	

MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 45.862.764/0001-24 - Endereço: CÓRREGO ÁGUA COMPRIDA - CEP: 29580000 - UF: ES - Município: Dores do Rio Preto - Telefone: (28) 99943-5308

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	TONER PARA IMPRESSORA XEROX B210	TPR-B210-215	PROFIT	15 UND	R\$ 148,20	2.223,00
0004	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET HP 1102W	HP CE285A	PREMIUM	10 UND	R\$ 64,89	648,90
0005	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212 W ORIGINAL	101R00664	IMPORTADO	30 UND	R\$ 37,89	1.136,70
0006	KIT CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212 W ORIGINAL	DR1060	PREMIUM	10 UND	R\$ 250,00	2.500,00
0007	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET HP1020	TPQ-Q2612-A	PREMIUM	10 UND	R\$ 44,99	449,90
0013	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO - PRETO - PADRÃO PORTUGUÊS BR.	TC245	MULTILASER	3 UND	R\$ 122,12	366,36
0014	CARTÃO DE MEMÓRIA 256GB PARA VÍDEO 4K ULTRA HD E FULL HD, VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 90 MB/S + ADAPTADOR SDCARD.	SDSQUAM-256G-GN6MA	SANDISK	5 UND	R\$ 150,00	750,00
0023	CABO HDMI FULL HD E 4K PROFISSIONAL BLINDADO TAMANHO (3METROS) PARA MONITOR.	3M	GOLD	3 UND	R\$ 19,48	58,44
0024	CABO DISPLAYPORT 1.4 8K HDR 240HZ ULTRA HD 3 METROS PARA MONITOR	3M	GOLD	2 UND	R\$ 38,99	77,98
0025	SUPORTE ARTICULADO COM PISTÃO À GÁS PARA 2 MONITORES PARA 20 ATÉ 27 POLEGADAS, PRETO.	F160N	ELG	2 UND	R\$ 533,00	1.066,00
0027	FILTRO DE LINHA COM DISJUNTOR 8, 8 SAÍDAS DE 10AMP (CARÇA DE METAL)	8TD	LEVER	10 UND	R\$ 130,00	1.300,00
0031	CORDÃO ÓPTICO PATCH CORD 3MMX2M HOMOLOGADO - ANATEL APC/APC	SCUPC	2FLEX	10 UND	R\$ 19,40	194,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.771,28	

MAYCON SILVESTRE 12124430718 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.181.767/0001-13 - Endereço: Rua dos Cocais - CEP: 29129730 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 9982-8959

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	MONITOR LED - 21.5" DA MESMA MARCA PROPRIETÁRIA DO COMPUTADOR DE ARQUITETURA FECHADA COM SISTEMA DE ENTRADAS: USB 3.2 GEN 1 NÚCLEO, FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ, 1 HDMI, 1 VGA, 1 DISPLAYPORT	P2222H	DELL	3 UND	R\$ 1.125,00	3.375,00
0032	CABO OPTICO ASU80 6FO SM MONOMODO HOMOLOGADO PELA ANATEL (6 VIAS) EXTERNO. ROLO COM NO MÍNIMO 300 MT	Fcb.6.asu80	BLUECOM	1 UND	R\$ 1.300,00	1.300,00



0033	EXTENSOR HDMI 20KM VIA FIBRA ÓPTICA 1080P+ 2 PORTAS USB 20KM (PAR: TRANSMISSOR + RECEPTOR); DESCRIÇÃO: ESTE EXTENSOR HDMI APLICA A TECNOLOGIA, PARA TRANSMITIR O SINAL HDMI AO LONGO DE UM ÚNICO CABO DE FIBRA ÓPTICA DE ATÉ 20 KM COM EXCLUSIVA FUNÇÃO DE PODER SER EXIBIDO EM UMA PORTA HDMI LOCAL O QUE ESTÁ SENDO ENVIADO PARA O RECEPTOR DE FIBRA ÓPTICA E A MAIOR RESOLUÇÃO DO MERCADO DE 1080P @ 60HZ. CARACTERÍSTICAS: MODO DE TRANSMISSÃO DE FIBRA ÓPTICA; NÃO HÁ NECESSIDADE DE DRIVER DE INSTALAÇÃO ADICIONAL; TRANSMITE EM FULL HD 1080P ATÉ 20 KM; FUNÇÃO EXCLUSIVA DE VISUALIZAÇÃO LOCAL HDMI DO QUE ESTÁ SENDO ENVIADO; EVITA A INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA NO AMBIENTE PARA A TRANSMISSÃO DE LONGA DISTÂNCIA; BAIXA PERDA DE SINAL, AMPLA FAIXA DE FREQUÊNCIA E ANTI-INTERFERÊNCIA; HIGH-END DESIGN DE GABINETE DE LIGA DE ALUMÍNIO; CONECTE MOUSE E TECLADO E ACESSE REMOTAMENTE; INCLUSO: 1 X HDMI EXTENDER SENDER (TX); 1 X HDMI EXTENDER RECEIVER (RX); 2 X ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA	VEX	INTELBRAS	4 UND	R\$ 998,00	3.992,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.667,00	

SOANA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.154.264/0001-35 - Endereço: Rua Marilândia - CEP: 29102842 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 99722-8087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	COMPUTADOR: COMPUTADOR DE ARQUITETURA FECHADA COM TELADO E MOUSE SEM FIO DE COR PRETO ORIGINAL DO COMPUTADOR. DESCRIÇÃO DO SISTEMA: PROCESSADOR COM NO MIN (6-CORE, 12-THREAD, CACHE DE 18MB, 2.5GHZ ATÉ 4.4GHZ) 12ª GERAÇÃO COM PLACA GRÁFICA INTEGRADA. MEMÓRIA DE 8GB DDR4 (1X8GB) 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 64G (2 SLOTS UDIMM) 1 HD INTERNO SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 2 PORTAS USB 2.0 TYPE-A 2 PORTAS USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO HDMI 1.4B* DISPLAYPORT*8. 2 PORTAS USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO 2 PORTAS USB 2.0 TYPE-A 1 ENTRADA RJ-45 1 SAÍDA PARA HEADFONES 1 ENTRADA PARA MICROFONE/LINHA PLACA DE REDE INTERNA SEM FIO (WLAN) INTEL AX210 TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2400 MBPS, WI-FI 6E (802.11AX) 2X2 E REDE LOCAL COM FIO (LAN) ETHERNET 10/100/1000 MBPS BLUETOOTH 5.2 SISTEMA OPERACIONAL ORIGINAL (PRO)COMPATÍVEL COM TODOS OS OUTROS SISTEMAS JÁ INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO NA CÂMARA. PACOTE DE FERRAMENTAS LICENCIADAS, EDITOR DE TEXTO, PLANILHA ELETRÔNICA, SLIDES COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS JÁ EM USO NA CÂMARA. MONITOR LED - 21.5" DA MESMA MARCA PROPRIETÁRIA DO COMPUTADOR DE ARQUITETURA FECHADA COM SISTEMA DE ENTRADAS: USB 3.2 GEN 1 NÚCLEO, FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ, 1 HDMI, 1 VGA, 1 DISPLAYPORT HEADSET COM MICROFONE E CONTROLE DE VOLUMES E CHAMADAS PARA WHATZAPP, SKYPE E ETC. DA MESMA MARCA PROPRIETÁRIA DO COMPUTADOR DE ARQUITETURA FECHADA (ORIGINAL)	DELL SMALL I5 MONITOR DELL P2222H	DELL SMALL I5 MONITOR DELL P2222H	4 UND	R\$ 4.979,90	19.919,60
0011	HDD SSD 480GB SATA 1 – TAMANHO M.2 2280	DALE 7 512GB	DALE 7 512GB	5 UND	R\$ 180,00	900,00
0019	HD EXTERNO 2TB USB 3.0	WD 2TB	WD 2TB	2 UND	R\$ 430,00	860,00
0026	NO BREAK 1,5 KVA DIGITAL (VISOR E FUNÇÕES DIGITAIS DE COMANDO E MONITORAMENTO)	DELTA RX	DELTA RX	3 UND	R\$ 3.450,00	10.350,00
0028	TABLET DE 7 A 8,4 POLEGADAS COM PROCESSADOR OCTACORE, 64GB, 4GB RAM, 4G WIFI, BLUETOOTH 5.0, SLOT PARA MICRO SD DE ATÉ 1TERA	SAMSUNG A7	SAMSUNG A7	16 UND	R\$ 1.178,90	18.862,40



0030	HEADFONE/FONE DE OUVIDO OVER-EAR. DESIGN FECHADO, QUALIDADE EM SOM, ALMOFADAS GRANDES E MACIAS FALANTES 50MM , CABO BLINDADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500MW, FAIXA DE FREQUÊNCIA: 10HZ-30KHZ, IMPEDÂNCIA: 32 OHMS CONECTOR: ESTÉREO DE 3.5MM + P10 ADAPTADOR COMPRIMENTO DO CABO DE NO MÍNIMO 3M	AKG K72	AKG K72	3 UND	R\$ 420,00	1.260,00
0036	ACIONADOR RELÉ SEM FIO 4 CANAIS, CONTENDO RECEPTOR + CONTROLE REMOTO DE ATÉ 100METROS COM ANTENA. 220V.	AC RELE	AC RELE	1 UND	R\$ 248,00	248,00
0038	HD VÍDEO ENCODER: DESCRIÇÃO: PRÉ-PROCESSA A CAPTURA PARA REDUZIR RUIDOS, AGUÇAR QUALIDADE. SUPOORTA INSERÇÃO DE IMAGENS, LOGOS, TEXTO, LEGENDAS NA SAÍDA DE VÍDEO STREAM. FUNCIONA COM AUDIO AAC, AAC+, AAC++, MP3, MP2, AC3, G.711. SUPOORTA PADRÃO MPEG-4 /H.264 AVC OU MJPEG PARA VÍDEO. A TAXA DE SAÍDA DE VÍDEO STREAM É AJUSTÁVEL ENTRE 32KBIT/S ATÉ 32MBITS/S (MODO CBR OU VBR). ADEQUADO AOS PROTOCOLOS HTTP, UDP, RTP, RTSP, RTMP, RTMPS, HLS(M3U8), FLV, ONVIF, UNITCAST, MULTICAST E SIMILARES. ACEITA PROTOCOLOS DIFERENTES DE TRANSMISSÃO PARA AS 4 SAÍDAS DE VÍDEO STREAM. SUPOORTA SAÍDA DE VÍDEO E FRAME RATE DE ATÉ 1920X1080P@60 FPS. FIRMWARE ATUALIZÁVEL. CONFIGURAÇÃO DO ENCODER POR INTERFACE WEB. AJUSTE DE BRILHO, CONTRASTE, HUE, SATURAÇÃO NA SAÍDA DE VÍDEO. INTERFACE DE REDE MODO DUPLEX COM 1000M DE VELOCIDADE. SUPOORTA HDCP E HD BLUE-RAY. AMPLA GAMA DE REDE PARA GERENCIAMENTO REMOTO. SUPOORTA ESTRUTURAS DE 1U E 3U (NESSA, ATÉ 16 CARDS PODEM SER INSTALADOS). ENTRADA: HDMI (SUPOORTA HDCP) RESOLUÇÃO DE ENTRADA: 1080P 1080I /720P OU INFERIOR, 50HZ /60HZ OU INFERIOR TIPO DE CODIFICAÇÃO: MPEG-4 /H.264 AVC OU MJPEG NÍVEL DE CODIFICAÇÃO: H.264 HIGH, PADRÃO, MÍNIMO TAXA DE TRANSMISSÃO DE VÍDEO: DE 32KBIT/S ATÉ 32MBIT/S CONTROLE DA TAXA DE TRANSMISSÃO: CBR OU VBR RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 1920X1080P/60FPS OU INFERIOR ENTRADA: HDMI CONJUNTA OU SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO (3.5MM) CODIFICAÇÃO DO ÁUDIO: AAC, AAC+, AAC++, MP3, MP2, AC3, G.711 SAMPLING RATE: 44.1KHZ, 48KHZ CONTROLE DE TAXA DE TRANSMISSÃO: AJUSTÁVEL, ENTRE 48.000 E 320.000 VERACIDADE DO SAMPLE: 24BIT ONVIF: G.711 INTERFACE: PORTA ETHERNET (RJ45) 1000M PROTOCOLO DE STREAMING: HTTP, UDP, RTSP, RTMP, HLS(M3U8), MULTICAST, ONVIF, RTP, UNITCAST, RTMPS E SIMILARES PAINEL DE CONTROLE: INTERFACE WEB OU APP	ENCODER OTV	ENCODER OTV	3 UND	R\$ 3.850,00	11.550,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 63.950,00

Valor Total: R\$ 87.690,88

